
Zevende wijziging Algemene plaatselijke verordening gemeente Leek 2012

 

De raad van de gemeente Leek;

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 29 juni 2018, registratienummer 2018003898;

 

gelet op de artikelen 149 en 151d van de Gemeentewet;

 

 

B E S L U I T :

 

 

vast te stellen de volgende wijziging van de Algemene plaatselijke verordening gemeente Leek 2012

(zevende wijziging).

 

Artikel I  
A. Aan artikel 2:25 worden de leden 2 t/m 6 vernummerd tot 3 t/m7 en wordt een nieuw lid 2 toege-

voegd, waarna dit artikel komt te luiden als volgt:

 

Artikel 2:25  Evenement

1. Het is verboden zonder of in afwijking van een vergunning van de burgemeester een evenement

te organiseren.

2. Bij de indiening van de vergunningaanvraag worden de gegevens, bedoeld in artikel 2.3 van het

Besluit brandveilig gebruik en basishulpverlening overige plaatsen, aangeleverd.

3. Geen vergunning is vereist voor een klein evenement, indien:

a. het aantal aanwezigen niet meer bedraagt dan 50 personen;

b. het evenement niet meer dan één straat omvat;

c. geen muziek ten gehore wordt gebracht voor 07.00 uur of na 24.00 uur;

d. het evenement niet plaatsvindt op de rijbaan, (brom)fietspad of parkeerplaats of anderszins

een belemmering vormt voor het verkeer en de hulpdiensten;

e. slechts kleine objecten worden geplaatst met een oppervlakte van minder dan 10 m² per

object en niet meer dan twee objecten per straat;

f. er een organisator is; en

g. de organisator ten minste tien werkdagen voorafgaand aan het evenement daarvan melding

heeft gedaan aan de burgemeester middels een door de burgemeester vastgesteld meldings-

formulier.

4. Het verbod in het eerste lid geldt eveneens niet voor eendaagse activiteiten indien:

a. het een evenement op het plein van een school, een kinderdagverblijf of een spelotheek

betreft;

b. het evenement wordt georganiseerd door het bestuur van de school, het kinderdagverblijf

of de spelotheek;

c. er geen alcoholische drank op het plein word geschonken;

d. geen muziek ten gehore wordt gebracht voor 07.00 uur of na 24.00 uur;

e. er geen overmatige geluidshinder voor de omwonenden wordt veroorzaakt.

f. de organisator ten minste tien werkdagen voorafgaand aan het evenement daarvan melding

heeft gedaan aan de burgemeester middels een door de burgemeester vastgesteld meldings-

formulier.

5. De burgemeester kan binnen 5 werkdagen na ontvangst van de melding als bedoeld in de leden

2 en 3 besluiten een klein evenement dan wel de eendaagse activiteiten te verbieden, indien er

aanleiding is te vermoeden dat daardoor de openbare orde, de openbare veiligheid, de volksge-

zondheid of het milieu in gevaar komt.

6. Het verbod in het eerste lid is niet van toepassing op een wedstrijd op of aan de weg in situaties

waarin voorzien wordt door artikel 10 juncto 148 van de Wegenverkeerswet 1994.

7. Op de vergunning is paragraaf 4.1.3.3 van de Algemene wet bestuursrecht (positieve fictieve be-

schikking bij niet tijdig beslissen) niet van toepassing.

 

B. Na artikel 2:78 wordt een artikel ingevoegd, luidende:

 

Nr. 157850

GEMEENTEBLAD 23 juli

2018

Officiële uitgave van de gemeente Leek

Gemeenteblad 2018 nr. 157850 23 juli 20181



Artikel 2:79 Woonoverlast als bedoeld in artikel 151d Gemeentewet

1. Degene die een woning of een bij die woning behorend erf gebruikt, of tegen betaling in gebruik

geeft aan een persoon die niet als ingezetene met een adres in de gemeente in de basisregistratie

personen is ingeschreven, draagt er zorg voor dat door gedragingen in of vanuit die woning of

dat erf of in de onmiddellijke nabijheid van die woning of dat erf geen ernstige en herhaaldelijke

hinder voor omwonenden wordt veroorzaakt.

2. Als de burgemeester een last onder dwangsom of onder bestuursdwang oplegt naar aanleiding

van een schending van deze zorgplicht kan hij daarbij aanwijzingen geven over wat de overtreder

dient te doen of na te laten om verdere schending te voorkomen. De burgemeester stelt beleids-

regels vast over het gebruik van deze bevoegdheid.

3. De last kan in ieder geval worden opgelegd bij ernstige en herhaaldelijke

a. geluid of geurhinder;

b. hinder van dieren;

c. hinder van bezoekers of personen die tijdelijk in een woning of op een erf aanwezig zijn;

d. overlast door vervuiling of verwaarlozing van een woning of een erf;

e. intimidatie van derden vanuit een woning of een erf.

 

C. De volgende artikelen 2:66 t/m 2:68 op te nemen:

 

Artikel 2:66 Begripsbepaling

In deze afdeling wordt verstaan onder handelaar: een handelaar als bedoeld in artikel 1 van de algemene

maatregel van bestuur op grond van artikel 437, eerste lid, van het Wetboek van Strafrecht.

 

Artikel 2:67 Verplichtingen met betrekking tot het verkoopregister

1. De handelaar is verplicht aantekening te houden van alle gebruikte of ongeregelde goederen die

hij verkoopt of op andere wijze overdraagt, in een doorlopend door de burgemeester aangewezen

digitaal register en daarin onverwijld op te nemen:

a. het volgnummer van de aantekening met betrekking tot het goed;

b. de datum van verkoop of overdracht van het goed;

c. een omschrijving van het goed, daaronder begrepen - voor zover dat mogelijk is - soort,

merk en nummer van het goed;

d. de verkoopprijs of andere voorwaarden voor overdracht van het goed; en

e. de naam en het adres van degene die het goed heeft verkregen.

2. De burgemeester kan vrijstelling verlenen van deze verplichtingen.

3. Op de vrijstelling is paragraaf 4.1.3.3 van de Algemene wet bestuursrecht (positieve fictieve be-

schikking bij niet tijdig beslissen) van toepassing.

 

Artikel 2:68  Voorschriften als bedoeld in artikel 437 van het Wetboek van Strafrecht

De handelaar of een voor hem handelend persoon is verplicht:

a. de burgemeester binnen drie dagen middels een door de burgemeester aangewezen digitaal loket

in kennis te stellen:

1. dat hij het beroep van handelaar uitoefent met vermelding van zijn woonadres en het adres

van de bij zijn onderneming behorende vestiging;

2. van een verandering van de onder a, sub 1, bedoelde adressen;

3. dat hij het beroep van handelaar niet langer uitoefent;

4. dat hij enig goed kan verkrijgen dat redelijkerwijs van een misdrijf afkomstig is of voor de

rechthebbende verloren is gegaan;

b. de burgemeester op eerste aanvraag zijn administratie of register ter inzage te geven;

c. aan de hoofdingang van elke vestiging een kenteken te hebben waarop zijn naam en de aard van

de onderneming duidelijk zichtbaar zijn;

d. een door opkoop verkregen goed gedurende de eerste drie dagen in bewaring te houden in de

staat waarin het goed verkregen is.

 

Artikel II  
De zevende wijziging van de Algemene plaatselijke verordening gemeente Leek 2012 treedt in werking

op de eerste dag na die, waarop zij bekendgemaakt is.

 

Gemeenteblad 2018 nr. 157850 23 juli 20182



Artikel III  
1. De Brandbeveiligingsverordening 2010 gemeente Leek wordt ingetrokken.

2. Het besluit tot intrekking treedt in werking op de eerste dag na die, waarop zij bekendgemaakt is.

 

 

Aldus besloten in de openbare vergadering

van de raad der gemeente Leek,

d.d. 11 juli 2018.

B.C. Hoekstra, voorzitter M. Frensel, griffier

Gemeenteblad 2018 nr. 157850 23 juli 20183


